Об утверждении региональной программы

«Обеспечение расширенного неонатального

скрининга в Санкт-Петербурге»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации

на период до 2024 года», постановления Правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие здравоохранения», приказа Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 21.04.2022 № 274н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи пациентам с врожденными и (или) наследственными

заболеваниями»:

1. Утвердить региональную программу «Обеспечение расширенного

неонатального скрининга в Санкт-Петербурге» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор

Санкт-Петербурга

А.Д. Беглов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  №